
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 

 
Anno Sportivo 2022 – 2023 

Delibera N. 13 del 18/12/2022 
 
 
Il Consiglio Regionale, 

- viste le società iscritte al campionato Under 14 Maschile Elite 2022-2023 e 
constatato che esse sono in regola con gli adempimenti previsti; 

 
DELIBERA 

le squadre ammesse al campionato Under 14 Maschile Elite per l’anno sportivo 2022 – 
2023: 

 

GIRONE A 

 Società 

002821 PALL. REGGIANA SRL 

052523 ASD EAGLES BASKET RIVA DEL PO 

055094 Scuole Basket Cavriago 

055639 PARMA BASKET PROJECT SSD 

055778 BAKERY BASKET PIACENZA 

  

GIRONE B 

 Società 

002848 POL. GIOVANNI MASI A.S.D. 
011122 POL. MONTE S.PIETRO 

035878 A.S.D.  BENEDETTO 

050294 VIRTUS PALL. BOLOGNA 

052289 UNIVERSAL BASKET 2010 ASD 

055542 MODENA BASKET S.S.D. A R.L. 

GIRONE C 

 Società 

012172 A.DIL. GRANAROLO BASKET 

017203 G.S. INTERNATIONAL BASKET ASD 

039117 S.G. FORTITUDO ASD 

048011 B.S.L. SAN LAZZARO ssdrl 
051685 VIS  2008 A.S. DIL. 

 
GIRONE D 

 Società 

002954 BASKET RICCIONE A.DIL. 
034859 JUNIOR BASKET CA'OSSI 

045123 POL. CESENATICO 2000 A.D. 
050302 INSEGNARE BASKET RIMINI 
050640 A.S.DIL.CESENA BASKET 2005 

054810 Raggisolaris Academy 

  



 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 
FORMULA DI SVOLGIMENTO 

 
Girone A     a cura Ufficio Gare Distaccato di Reggio Emilia 
Gironi B – C – D    a cura Ufficio Gare Regionale 

 
1^ Fase – Qualificazione 
 
Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno all’interno del proprio girone, 
secondo il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
30/10/2022 1 04/12/2022 
06/11/2022 2 11/12/2022 
13/11/2022 3 18/12/2023 
20/11/2022 4 15/01/2023 
27/11/2022 5 22/01/2023 

 

2^ Fase – Titolo Regionale 
 
Le squadre classificatesi al 1° e al 2° posto di ogni girone formeranno un girone a otto 
squadre con riporto degli scontri diretti della fase di qualificazione e disputeranno gare di 
andata e ritorno secondo il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
05/02/2023 1 19/03/2023 
12/02/2023 2 26/03/2023 
19/02/2023 3 02/04/2023 
26/02/2023 4 16/04/2023 
05/03/2023 5 23/04/2023 
12/03/2023 6 30/04/2023 

 
Le squadre classificatesi dal 1° al 4° posto accederanno ai Playoff per il Titolo Regionale. 
I Playoff si svolgeranno con serie al meglio delle 2 gare con prima gara in casa della peggio 
classificata nella seconda fase, dove è consentito terminare con il risultato di pareggio. 



 

 
Pertanto il supplementare si giocherà esclusivamente in gara 2 nei seguenti casi: 

• pareggio sia in gara 1 che in gara 2 
• risultato di gara 2 che annulli il vantaggio di gara 1 

 
Semifinali 
Giornate di gara: 07.05.2023 – 14.05.2023 

 
4^ - 1^  V1 
3^ - 2^  V2 

 
Finale 
Giornate di gara: 21.05.2023 – 28.05.2023 
 

V1 – V2 
 
La squadra 1° Classificata sarà decretata Campione Regionale Under 14 Maschile Elite e 
verrà premiata in sede di cerimonia di premiazione (periodo ottobre –novembre) 
 
 
2^ Fase – Trofeo Emilia Romagna 
 
Le 14 squadre non classificate alla fase per il Titolo Regionale, accederanno alla Fase 
Trofeo Emilia-Romagna e formeranno due gironi: 
 
Girone E: 3A, 4A, 5A, 3B, 4B, 5B, 6B 
Girone F: 3C, 4C, 5C, 3D, 4D, 5D, 6D 
 
Le squadre si affronteranno PARTENDO DA NUOVA CLASSIFICA in una fase di andata 
e ritorno secondo il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
05/02/2023 1 26/03/2023 
12/02/2023 2 02/04/2023 
19/02/2023 3 16/04/2023 
26/02/2023 4 23/04/2023 
05/03/2023 5 30/04/2023 
12/03/2023 6 07/05/2023 
19/03/2023 7 14/05/2023 

 
Le squadre classificatesi da 1° e al 2° posto di ogni girone accederanno ai Playoff del Trofeo 
Emilia Romagna. 



 

I Playoff si svolgeranno con serie al meglio delle 2 gare con prima gara in casa della peggio 
classificata nella seconda fase, dove è consentito terminare con il risultato di pareggio. 
 
Pertanto il supplementare si giocherà esclusivamente in gara 2 nei seguenti casi: 

• pareggio sia in gara 1 che in gara 2 
• risultato di gara 2 che annulli il vantaggio di gara 1 

 
Semifinali 
Giornate di gara: 21.05.2023 – 28.05.2023 

 
2E – 1F   V1 
2F – 1E  V2 

 
Finale 
Giornate di gara: 04.06.2023 – 11.06.2023 
 

V1 – V2 
 
Prima gara in casa della peggio classificata secondo i seguenti criteri riferiti alla seconda 
fase: 

- peggiore posizionamento in classifica 
- in caso di parità, peggiore quoziente vittorie 
- in caso di ulteriore parità, peggior quoziente canestri 
- in caso di ulteriore parità, minor numero di punti realizzati 

 
La squadra vincente sarà decretata vincitrice del Trofeo Emilia-Romagna e verrà premiata 
solamente sul campo. 
 
Il Comitato Regionale si riserva la facoltà di modificare la formula a seguito di 
recrudescenza dell’emergenza sanitaria Covid-19. 
 


